平成 22 年 7 月吉日

大阪彩都総合研究所会員の皆様へ

株式会社 大阪彩都総合研究所

代表取締役社長 松本 明夫

中国進出セミナー開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では、摂津水都信用金庫との共催により、「中国進出セミナー」と題しまして、

下記の要領でセミナーを開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますように

ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 22 年 8 月 3 日火曜日

    午後 2 時～3 時 30 分（受付開始 13 時 30 分）※講演終了後名刺交換会有り

演 題：「中国最新経済動向からビジネスチャンスを探る！」

      ～販路としてとらえた中国市場の現状～

講 師：関西大学経済学部 教授 経済学博士 佐々木 信彰 氏

会 場：摂津水都信用金庫 本店 5 階会議室       JR 茨木駅西側へ徒歩 3 分

    茨木市西駅前町 9－32

参加費：無料

定 員：50 名

申込期限：平成 22 年 7 月 30 日金曜日までにお申し込みください。

申込方法：別紙申込書にご記入の上、FAX でお申し込みください。

（株）大阪彩都総合研究所宛 FAX 番号 072－631-2277

※定員 50 名に達しますと、早期に受付を終了する場合がございますのでご注意ください。

また、別紙にて講師プロフィールをご紹介しておりますのでご覧ください。

◎セミナーに関するお問い合わせ先

(株)大阪彩都総合研究所 担当：柿田・北野

電話 072－631-2233 Ｅﾒｰﾙ info@saito-souken.co.jp

《講師プロフィール》

昭和 46 年 和歌山大学経済学部卒業
昭和 55 年 大阪市立大学大学院経済学研究科経済政策学専攻博士課程

単位取得後退学
昭和 56 年 大阪市立大学経済学部助手
昭和 58 年 大阪市立大学経済学部助教授
昭和 59 年～平成 3 年

大阪市立大学の在外研究員として中国上海財経学院、英国
ケンブリッジ大学へ留学

平成 4 年  大阪市立大学経済学部教授                   佐々木信彰教授
平成 4 年  大阪市立大学大学院経済学研究科教授
平成 6 年～平成 20 年

大阪市立大学の在学研究員としてロシア・サンクトペテルブルグ大学、台湾中央研究院
近代史研究所、オーストラリア・メルボルン大学へ留学

平成 22 年 関西大学経済学部教授

日本現代中国学会 理事長  アジア政経学会 監事  日中経済協会研究委員会委員
大阪国際サイエンスクラブ 監事

《セミナー概要》

日本国内での需要拡大があまり期待できない現状において、海外市場に進出することは中小企業にと

っても有効な対策の一つだと思われる。北京オリンピック開催以降、内需拡大の政策を進めている中国

経済の現状を見極めながら、中国へ事業進出する際に中小企業が成功するために何をすべきかを考える。

◎セミナー参加申込書 (ご記入頂きこのまま FAX にてお申し込みください）

  ご参加企業名

ご住所

お電話番号              FAX 番号

ご参加者 部署・役職         氏名

摂津水都信用金庫のお取引店       支店

◎FAX 送付先 (株)大阪彩都総合研究所宛 FAX 番号 072－631-2277

※ご記入頂いた個人情報につきましては、当セミナーの開催に関する業務にのみ使用し、厳重に管理しお客

様の許可なく第 3 者への提供は致しません。